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Advanced Shpk
K81413042D
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
AKTIVET shpjegues| 31 Dhjetor 2014 | 31 Dhjetor 2013
Mjetet Monetare 5,932,862 4,274,591
2 |Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a)| Derivativet )
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim
Totali 5,932,862 4,274,591
3 |Aktive afatshkurter
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 13,748,003 4,230,424
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 13,322,981 306,680
c)| Tatim mbi fitimin 0 65,483
d)|TVSH
Totali 27,070,984 4,602,597
4 |Inventari
a)| Lendet e para e materiale ndihmese 0 6,393,862
b)| Prodhimi ne proces
c)| Produkte te gatshme
d)| Mallra per rishitje
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 0 6,393,862
§ |Aktive Biologjike afatshkurter
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 33,003,846 15,271,050

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c){Aksione dhe letra te tjiera me vlere
¢) |Hua te dhena afat gjate
Totali 0 0
2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Pajisje informative 3,260,768 4,075,960
b)IMjete transporti 856,408 1,070,510
c)|Makineri dhe pajisie 489,570 28,133
¢)|Akitive te tiera afatgjata materiele 22,506 40,514
Totali 4,629,253 5,215,117
3 |Aktive Biologjike Afatgjate
4 |Aktive Afatgjata Jomateriale
a) |Emri i mire
b){Shpenzimet e zhvillimit
c)Akitive te tiera afatgjata jomateriele
Totali 0 0
5§ |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 4,629,253 5,215,117
TOTALI AKTIVEVE 37,633,099 20,486,167

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK



Advanced Shpk
K81413042D
Pasqyra e bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
PASIVET DHE KAPITALI shpjegues | 31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

1 |Derivativet

2 |Huamarrjet afat shkurter 0 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
c){Bono te konvertueshme

Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter
a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) 16,680,254 9,330,415
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 670,252 379,829
c)|Detyrimet ndaj sigurimeve shogerore 52,680 25,778 0
¢){Detyrime tvsh 925,384 305,586
e|Detyrime te tjera 2,825,761
d)| Tatim Fitimi ' 354,399 5,784
Totali 21,508,730 10,047,392
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
5§ |Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 21,508,730 10,047,392

1 |Huate afatgjata )
a)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
b)|Bonot e konvertueshme

Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 21,508,730 10,047,392

1 |Akisonet e pakices

2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme

3 |[Kapitali i aksionar 3,100,000 3,100,000

4 |Primi i aksionit

5 |Njesite ose aksionet e thesarit

6 |Rezerva statutore

7 |Rezerva ligjore 339,841 258,259

8 |Rezerva te tjera 6,998,934 | 5,448,872

9 |Fitimi i pashperndare

10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 5,685,594 1,631,644
Totali i Kapitalit 16,124,369 10,438,775

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 37,633,099 20,486,167

ADVANCED

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK NIPT:K81413042p




Advanced Shpk
K81413042D

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
Nr. Pershkrimi shpjeguese| 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 |Shitje neto 55,181,517 17,266,383
2 |Te ardhura te tjera
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta
5 |[Mallra, lendet e para dhe sherbimet (39,739,130) (12,090,870)
a)| Energji avull uje (406,330) (59,333)
b)| Qera (1,246,123) (1,005,420)
¢)| Ndryshim | gjendjes (6,393,862) 0
e)| Mallra, lendet e para dhe sherbimet (18,251,197) (5,484,228)
f)| Shpenzime transporti + Agjensi doganore (1,918,289) (678,147)
g)| Materiale elektrike (7,500,000) (2,698,159)
h)| Telefona, internet, posta (302,675) (271,186)
)| Mirembajtje dhe riparime (885,523) (59,607)
j)| Nen-kontraktore (1,690,300) (855,291)
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme (25,120) (25,120)
/)] Sherbime bankare (493,400) (134,885)
m)| Shpenzime kaancelarie etj (626,311) (819,494)
6 |[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzimet e personelit (5,151,131) (2,451,213)
a)| Pagat (1,934,080) (2,100,440)
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (322,991)| (350,773)
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin (2,894,060)
8 |Zhvleresime dhe amortizimi _ (1 157 31 3) (603,408)
o mel (humbja n "a veprlmtarlte e stheZIm BT 2 R
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a] Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare
11/b] Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 0
11/c| Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit (2,450,627) (524,795)
11/d| Gjoba dhe penalitete 5,618 216,840
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (2,445,009) (307,955)
Fitimi (humbja) para tatimit 6,688,934 1,812,937
Tatim mbi fitimin 1,003,340 181,293
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 5,685,594 1,631,644

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SK ﬂﬁy
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Advanced Shpk
K81413042D
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Iindirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto 5,685,594 1,631,644
Rregullime per :

Amortizimin 1,157,313 305,673
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (22,468,387) (4,602,597)
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 6,393,862 6,393,862
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 11,461,338 10,047,392
Rritje/renie ne tepricen shpenzimeve te periudhave te ardhme 0 0
Interesi i paguar 0 0
Tatim mbi fitimin | paguar 0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,229,720 13,775,974
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (571,449) (2,064,005)
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar (22,165)
Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (571,449) (2,086,170)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0 (1,758,333)
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 (1,758,333)
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,658,271 11,663,115
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,274,591 5,009,195
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,932,862 16,572,310

Keto pasqyra financiare jane pergatitur dhe aprovuar per perdorim nga:
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Advanced Shpk

K81413042D

Pasqgyra e ndryshimeve ne kapital 2014

Shenimi 11
I [Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 3,100,000 0 541,898 2,424,017 6,065,915
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 [Emetimi aksioneve , 0

Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 3,100,000 339,841 6,998,934 0 10,438,775
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0 0 0
4 |Aksione te thesari te riblera 0

I|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 3,100,000 339,841 6,998,934 5,685,594 16,124,369

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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Advanced Shpk

K81413042D

Pasqyra e levizjes dhe amortizimit te Aktiveve Afatgjate Materiale

Shenimi 8

Makineri Dhe Pajisje Pajisje Aktive ne
Ndertesa Pajisje Mjete Transporti Elektronike Zyrash Proces Totali

Vlera Bruto

31 Dhjetor 2013 28,133 1,070,510 4,075,960 40,514 5,215,117

Shtesa 0 0 571,449 571,449

Transferime 0
jIPakesime 0

31 Dhjetor 2014 0 28,133 1,070,510 4,075,960 611,963 5,786,566

Amortizimi Akumuluar 0

31 Dhjetor 2013 5,627 214,102 815,192 122,393 1,157,313

Shiesa 0 0
liPakesime 0 0 0 0 0

31 Dhjetor 2014 0 5,627 214,102 815,192 122,393 1,157,313

Viera Neto

31 Dhjetor 2013 0 22,506 856,408 3,260,768 489,570 4,057,804

31 Dhjetor 2014 0 22,506 856,408 3,260,768 489,570 4,629,253

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare




Advanced Shpk

K81413042D
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014
Shenimi 20
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 HUMBJE E MBARTUR 0 0
a [Ngaviti.... 0 0
b |Ngaviti .... 0 0
Nga viti .... 0 0
2 Fitimi neto para tatimit 6,688,934 1,812,937
Shpenzime te panjohura fiskalisht 0 0
a |Amortizim pertej normave te lejuara 0 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 0 0
¢ |Gjoba penalitete 0 0
d |Provizione 0 0
e |Tetjera 0 0
Fitimi | tatueshem 6,688,934 1,812,937
Minus humbjen e mbartur 0 0
FITIMI | TATUESHEM 6,688,934 1,812,937
Tatimi mbi fitimin 668,893 181,294
Parapagime gjate vitit 246,777 0
Teprica per tu paguar (rimbursuar) (422,116) 181,294
R
3.b (*) Shpenzime jo te zbritshme 0 é"

perbehen nga:

NIPTK814130420

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare
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Advanced Shpk

K81413042D

Lista e Llogarive Bankare

31 Dhjetor 2014

.. . . Shuma ne
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Monedha monedhe e Shuma ne Leke

Tirana BANK EURO 3,661.00 513,053

Agrikole lek 924,100

Agrikole EURO 1,457.00 204,184

Tirana BANK USD 11,088.00 1,277,670

Tirana BANK LEK 0 1,238,036

BKT LEK 633,414

RAIFAISEN BANK EURO 7,575 1,061,561

Procredit LEK 56,838

RAIFAISEN BANK LEK 2,018

Tirana BANK GPB 65 11,370

BKT Dollar 50 5,762

BKT EURO 34.66 4,857

Shuma 5,932,862
0

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik




Advanced Shpk
K81413042D

Inventari i Automjeteve
31 Dhjetor 2014

Nr.

Lloji automjetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Citroen BELINGO ATM

1.2 Ton

TR 5643 R

2200000

HIOIN

Shuma

2200000

Perfagesuesi Personit Juridik / fizik
( Besarta Dika )

(emer mbiemer, firme ¢ vule)




ADVANCED sh.p.k

ADVANCED sh.p.k

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen nga

1 Janar 2014 deri me 31 Dhjetor 2014
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ADVANCED sh.p.k
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Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014



ADVANCED sh.p.k

1. Informacion i pergjithshem per Shogerine

Shogeria “Advanced ” sh.p.k eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonnomik ne fushen e
Sistemit te Kamerave ,sigurise konsulences et;.

Shogeria eshte themeluar ne 13/02/2008 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K81413042D

, me seli ne Rugen Don Bosko Tirane.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
(d) Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme '

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera M’
3

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014
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ADVANCED sh.pk

®

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shogeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgjata materiale nuk jane vene
ne perdorim pasi shogeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgjata materiale jane
ne proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim. '

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqgerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

.. Nr Gjendje Gjendje

Nr Emertimi log. 31.1]2.20{4 31.]12.2(;13 :

1 | Vlera ne arke 531 0 0
2 | Vlera te tjera ne arke 532

Totali arka 0 0

3 | Vleta monetate ne tranzit 511 0

4 | Vlera monetare ne banke 512 5932862 4274591

Totali banka 5932862 4274591

Totali aktive monetate 5932862 4274591

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

5. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte: ﬁ l
4

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014




ADVANCED sh.p.k

EETRR e

6. Inventari
Invetari detajohet si me poshte vijon :

Lende te para

.. Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 3120004 | 31.12.2003
1 | Materiale te para 311 0 6393862
2 | Materiale te tjera 312
3 | Inventariiimet dhe amballazhe 32 0
4 | Zhvlersimi i materialeve te para (teprica kreditore 391
5 | Zhvleresimi i materialeve te tjera (teprica kreditore) 392
Totali -Lende te para 0 6393862
. Nt Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 3120004 | 31122003
1 | Mallra 35 0 0
Zhvlersimi i mallrave dhe ( produkteve) per shitje 395
Totali -Mallra per rishitje 0 0

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te €

realizueshme

7. Aktivet afat gjata materiale

Aktivet afat - gjata materiale detajohen si vijon :

Toka Mjete transporti Instalime e Pajisje
.. : teknike Pajisje .
Emertimi Jterrene, L, . . zyre dhe Totali
. Makineri informatike .
troje Paisi orendi
2jisje
Aktive te Trupeguara
Gjendje 31.12.2014 0 1070510 4075960 28133 40514 5215117
Shtesa 0 0 0 0 571449 0
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2014 00 1070510 4075960 28133 611963 80,975,279
Amortizimi
Gjendje ne 31.12.2014 0 0 0 0 0 0
Shtesa Hogaritur 0 0 0 0 0 0
Pakesime 0 214102 815192 5627 122393 0
Gjendje ne 31.12.2014 0 1856408 3260768 489570 489570 1157313

Aktualisht shogeria ka llogaritur amortizimsipas normave ne fugi..

e

5

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2014



ADVANCED sh.pk

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr Emertimi Ne llog. 31(.31]26.‘2‘35 3?1162“;(;:3
1 | Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 16680254 9330415
2 | Premtim pagesa te pagueshme 403
3 | Furnitore per aktive afatgjate 404
Totali - Te pagueshme ndaj furnitor 16680254 9330415
9. Te pagueshme ndaj punonjesve
Ky ze perfageson detyrimet per pagat ndaj punonjesve
Nr Emertimi Nellog. | 5 0bo0te | stima0ts
1 | Paga dhe shperblime 421 670252 379829
2 | Paradheniet per punonjesit 423
Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve 670252 379829
10. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :
Ne Emertimi Nellog. | 33 bo0t4 | 51122003
1 | Detytime per sigurimet shogerore dhe shendetsore 431 52680 25778
2 | Otganizma te tjera shogerore 437
3 | Detyrime te tjera 438
4 | Akciza 441
5 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 0 0
6 | Tatime te tjera per punonjesit 443
7 | Tatim mbi fitimin 444 354399 5764
8 | Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 925384 305586
Te tjera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teptica
? kreditore) 447
10 | Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
11 | Tatimi ne burim 449
Totali - Detyrime tatimore 1332463 337128
11. Huara te tjera.
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
Nr Emertimi Nelog. | 3, 0ho0te | stinonm
Te drejta dhe detytime ndaj pjestareve te tjere te grupit
1 (teptica kreditore) 1
2 Te d;ejta dhc-.: detyrime ndaj ottakeve dhe aksionereve 455 2825761 0
(teptica kreditore)
Te drejta ndaj pronatve per kapitalin e nenshkruar (teprica
3 kreditore) 456
4 | Dividende pet t'u paguar 457
3 | Qera financiare afatshkurter 460
4 | Detryimet per bletjet e letrave me vlere 464

=
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5 | Debitore te tjere kreditorete tjere(teprica kreditore) 467 0 0
Totali -Huata te tjera 2825761 0
14. Kapitali
Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :
Kapitali aksionar
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
.. Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Nellog. | 3122014 | 31122013
1 | Kapitali 1 paguar 101 3100000 3100000
Kapitali 1 nenshkruar i papaguar 102
Totali - Kapitali aksionar 3100000 3100000
15.Rezultati i ushtrimit
- Gijendje Gjendje
Ne Emertimi Nellog. | 39122014 | 31.12.2013
1 | Rezultati i ushttimit 109 5685594 1631644
Totali - Rezerva te tjera 5685594 1631644
16. Pagat e personelit dhe sigurimet shoqgerore
Paga e personelit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
.. Nt Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 31122014 | 31.12.2013
1 Pagat dhe shperblimet e petsonelit 641 (1934080) 2100440)
2 Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
3 Shpenzime te tjera per personelin 648
Totali - Pagat e petsonelit (1934080) [2100440) '
Sigurimet shoqerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 31122014 | 31122013
322991 350773

Sigurimet shogerore dhe shendetsore
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1 644
Totali - Sigutimet shoqetrore e shendetsore 322991 350773
17. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
5 | Mallra, lendet e para dhe sherbimet -39,739,130 -12,090,870
a) Energji avull uje -406,330 -59,333
b)| Qera -1,246,123 -1,005,420
c) Ndryshim | gjendjes -6,393,862 0
e) | Mallra, lendet e para dhe sherbimet -18,251,197 -5,484,228
f) | Shpenzime transporti + Agjensi doganore -1,918,289 -678,147
g) Materiale elektrike -7,500,000 -2,698,159
h) Telefona, internet, posta -302,675 -271,186
i) Mirembaitje dhe riparime -885,523 -59,607
J) Nen-kontraktore -1,690,300 -855,291
k) Taksa, tatime dhe te ngjashme -25,120 -25,120
1) Sherbime bankare -493,400 -134,885
m) Shpenzime kaancelarie efj -626,311 -819,494
18, Fitimet (humbjet) nga kutsi i kembimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :
- Nr Gjendje Gjendje
Nr Emertimi llog. 31122014 | 31.12.2013
1 Fitim nga kembimet valutore ( veprimtari investuese) 767 0 307955
, | Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutote 676 2445 00; 0
Totali - Fitimi (humbjet ) nga kutsi i kembimit " 4500; 307955

19. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte:

Nt | Enertimi Nr.llog. Viera
1 | Rezultati ushtrimor 6688934
2 | Shpenzime te panjohura 0
3 | Gjoba dhe shperblime 657 0
4 | Shpenzime te tjera 604
5 | Shpenzime te ndryshme(Qera) 654

.
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Amortizme tej normave fiskale

658

Te tjera

6,701

Totali

A=A - -BEN R FoN

Minus humbjen fiskale te mbartur

10

Fitimi neto fiskal ( 8+9)

1

Tatim fitimi 15 %

1003340

Fitimi humbja ( neto) fiskal ( 10-
1)

5685594

Per periudhen tatimore 2014 shogeria ADVANCED sh.p.k rezulton me fitim 5685594 leke qe i
korektuar me shpenzimet e panjohura dhe humbjen fiskale te mbartur rezultorn si fitim fiskal

Tirane me / /2014
HARTOI
Neziha (Jenga

ADMINISTRATORI

NIPT:K81413042D
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

i
(1) Numri Serial:

§1E % (2) Periudha tatimore
L

14-A

Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adpresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):

(3)K81413042D

(4) ADVANCED

®)

(6) Rruga Don Bosko, Pallati i Ri

Tirana, Tirane, Tirane

Y

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &sht€ jo i plote ose ka ndryshuar

- Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/19)  Humbja

(15/16)  Fitimi

amn Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 55,181,517|® 55,181,517
(10) 48,492,583 | 48,492,583
(12) 0
(13) o] 0
(19) 6,688,934 " 6,688,934
) 0
(18) 6,688,934
Llogaritja e tatim fitimit
(9) 1,003,340
(20) o
@ 1,003,340
@) 0
@) 1,003,340

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

05 n
° ‘\N\NE Algg ’VI4

NIPT:K81413042D
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